GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

P

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

APROBADO

20,569,459
1,652,285
143,214
13,400
2,730,321

$25,108,679

(MILES DE PESOS)

AMPLIACIONES /

REDUCCIONES
870,165
1,442,314
0
-60
9,339

$2,321,759

EGRESOS

MODIFICADO

21,439,624
3,094,600
143,214
13,340
2,739,660

$27,430,438

DEVENGADO

10,201,829
917,730
50,065
4,711
1,503,609

$12,677,944

PAGADO

10,038,300
865,085
50,065
4,711
1,490,771

$12,448,932

LD

SUBEJERCICIO

11,237,795
2,176,869
93,149
8,629
1,236,052

$14,752,494

‘.& C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

DIRECTORA GENERAL DE CO

PUBLICA

TABILIDAD Y CUENTA
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